www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 81/2023

Registo n.º 23267/2023

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara

ordinária de 01 de junho de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 Ratificado o despacho de aprovação do Sr. Presidente da Câmara proferido a 15.05.2023 – “Re-
conhecimento do estatuto de projeto de Potencial Interesse Nacional ao Projeto PIN 282 –
Green Amonia Express;

 Aprovado preço a praticar no catálogo da exposição Múltiplo de Múltiplo de Pedro Gomes;

 Aprovado adiantamento no valor de 10.300,00 € ao Andebol Clube de Sines, referente ao sub-
programa A1 - Atividades Regulares do Programa de Apoio ao Associativismo Desportivo de
2023;

 Aprovada minuta de protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal de Sines e o Clube Náutico
de Sines para o ano 2023, onde é estabelecido a atribuição de apoio financeiro no valor de
2.000,00 €;

 Aprovado o Plano Operacional Municipal 2023;

 Aprovado o início do procedimento para receção das candidaturas para o Apoio Social Esco-
lar, para o ano letivo 2023-2024.  de Apoio Social Escolar para o ano letivo 2023/2024;

 Aprovada a versão final da Revisão da Carta Educativa;

 Aprovada a atribuição do lote 1 da Zona Industrial Ligeira II, em Sines à Blocosines, Artigos de
Cimento e Marmorite, Lda, com a área 2 016 m2.

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2023-06-16T15:18:35+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas